INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de fa Gestlén

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soclal

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tigo Corrlente ¥

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Blenes y Serviclos

Ingresos no Comprendldos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaclén o Pago

Particlpaclones, Apartactones, Transferencias, Aslgnaclones, Subsidios y Otras Ayudas
Particlpaciones y Aportaciones
Transferencla, Aslgnaciones, Subsldlos y Otras ayudas

Otros ingresos y Beneflcios

Ingresos Financteros

Incremento por Variaclén de lnventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterlor u Obsolescencla
Disminucldn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficlos Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Serviclos Personales
Materiales y Suminlstros
Serviclos Generales

Transferancia, Asignaciones, Substdios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaclones al Sector Péblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Soclales

Penslones y Jubflactones

Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferenclas a fa Seguridad Social

Donativos

Transferenclas al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participatlones

Apartaclones

Convenlos

Intereses, Comislones y Ctros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pdblica

Comislones de la Deuda Pdblica

Gastos de [a Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Flnancieros

Otros Gastos y Pérdldas Extraordinarlas

Estimaciones, Depreciaclones, Deterioros, Obsolescencla y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencla de Estimaciones por Pérdida o Deterloro y Obsolescencla
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

nversién Piblica
Inversidn Pdblica no Capitalizable

Total de Gostos y Otras Pérdidas

Resultadaos del Ejercﬁlg_i,o; f(Ahorro/Desahurro)

2017

5,905,869

DoOo0oOoSo

5,905,869
4]

79,081,032
0
79,081,032

5,993
10

0

0

0
5,983

84,932,894

50,422,704
19,448,305

9,145,282
21,829,117

29,016,208
0
1]
0
29,016,208

L= = - A = I - ] oo cCooQoo

8,369

8,369

o o0

o

0
79,447,281

5,545/,91

b

2016

5,058,029

oo oCcoDDoo

5,058,029

85,348,321
0
85,348,321

1,848
0
0
0
0
1,848

50,406,198

41,513,039
22,623,510

2,976,849
15,912,680

32,346,758
0
0
0
32,346,758

oo S ocoOoo

L=~ ] [= =B -~ I = -~ - N ] [=JE= T~ ]

73,859,797

et

16,548,401

17 Ho'se Incliyen;
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Uc-SALAS 'SERRAND ALONSO LFCi M NAVADEZ TAPIA
JEFE DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS SUBDIRECTORA ADMINIGTRATIVA

Utlidades g Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Finandieros,
verdad declaramas qua los Estados Financleros y sus Notas son rgzonablemente correctos y responsabllifad del

Hemlspr.
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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Reciblr Blenes o Serviclos

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circutantes

Activo No Clreulante

Inversiones Financleras a Largo Plazo

Derechos a Reclbir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amoitizacidn Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Clreulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Clreulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Paslvos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracidn a Corto Plazo
Provislones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Clrculante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Blenes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provislones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Haclenda Piblica/Patrimonto Contribuldo
Aportaciones

Donaclones de Capital

Actualizaclén de la Haclenda Pdblica / Patrimonio

Haclenda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejerciclo (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anterlores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Haclenda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posiclén Mongtaria
Resultado por Tenenddﬂé}&ctlvos no Monetarios

Origen Aplicaclén

CcCoococooo®

403,282
0
0
4]
403,282

(=T =T . B I ]

LoD oCo0O0O0O Do

COQCOOOoO

41,273,681
0

0
0
0

41,273,681
0

16,534,164
0
0

24,739,517

2,178,623
2,178,623
2,090,428

88,195

[ B =2 B = W ]

cCooooo0ooD

3,302,248
3,202,248
3,250,467

OO0 O

51,781

COQCOoOO0O0OO

36,196,092
0

0
0
0

36,196,092
11,002,788
0
0
25,193,304
0

Bajo protesta de decir verdad d ﬁiaramos que fos Estades Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsal
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Flujos de Efectivo de Jas Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaclones de Seguridad Social
Contribuciones de meforas
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tlpo Corriente
Ingreses por Venta de Bienes y Servicios
lngresos no Comprendidos en las Fracelones de I Ley de Ingresos Causados en
Eferciclos Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaclones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacidn
Aplicacidn
Serviclos Personales
Materlales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaclones al Sector Piiblico
Transferencias al resto dei Secter Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Penslones y Jubilaclones
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferenclas a la Seguridad Soclal
Donativos
Transferenclas al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenlos
Otras Aplicaciones de Operacidn
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inverstén

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles
Otros Orlgenes de Inversién

Aplicacldén
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles
Otras Apllcaciones de Inversidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversidn

Flujo de Efectiva de tas Actividades de Financlamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacidn
Servicios de la Deuda
interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes af Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al iniclo def Eferciclo
Efectivo y Equlvalentes al Efectivo ol final del Efercicio

84,592,894

(=R = = - B = )

5,905,869

[
79,081,032
5,993
79,447,281
19,448,305
9,145,282
21,829,117
0

0

0
29,016,208

oo ococCcoon

8,369
5,545,613

413,386
0
413,386
0
478,127
0
10,104
468,023
-64,741

o Qoo

3,320,444
o

0

[+]
3,390,444
-3,390,444

2,090,428

698,631
2,789,053

90,408,198

5,058,02

Cwoooocoa

0
85,348,321
1,848
73,859,797
22,623,510
2,976,849
15,912,680
0

0

0
32,346,758

oo ooCcocooo

16,548,401

421,426,479
0

3,068,905
418,357,574
421,288,080
418,357,574
135,990
2,790,516
138,399

2,164,651
]

Q

0

2,164,651
18,723,681
0

]

1}
18,723,681
16,569,030

127,770

570,881
698,631

Bajo protesta de dech;._yer 4d dé}:‘laramos que fos Estados Finapcierosy sus Notas son razonablemente correctos y yésponsabi Igia

VERIFICO
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NICATLANA VALDEZ TAPIA

LIC, MARIA DE Lt




